
BOE núm. 274 Jueves 16 noviembre 2006 12675

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.

Año 2007: 754.000,00 €.
Año 2008: 754.000,00 €.
Año 2009: 754.000,00 €.

* Estos importes podrán ser ampliados cada año según 
el incremento de productos que se incorporen al contrato.

5. Garantía.

a) Provisional: No se exige.
b) Definitiva: No se exige.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ejie, S. A: (Área de Compras) o en la 
Web de Ejie, www.ejie.es

b) Domicilio: Mediterráneo, 14.
c) Localidad y código postal: 01010, Vitoria-Gas-

teiz.
d) Teléfono: 945 01 74 06.
e) Fax: 945 01 73 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista: Los recogi-
dos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de diciembre de 
2006, antes de las 13:00 h.

b) Documentación a presentar: La que se especifica 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Ejie, S. A. (Departamento de Compras) .
2.ª Domicilio: Mediterráneo, 14.
3.ª Localidad y código postal: 01010, Vitoria-Gasteiz .

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Tres meses, a contar a partir de la 
apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que pretende invitar a presen-
tar ofertas (procedimiento restringido) .

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ejie, S. A.
b) Domicilio: Mediterráneo, 14.
c) Localidad: 01010 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
e) Hora: 12:00 h.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de 

la Unión Europea: (en su caso): 31 de octubre de 2006.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde puedan obtenerse los pliegos: http://
www.ejie.es

Vitoria-Gasteiz, 31 de octubre de 2006.–Agustín Eli-
zegi Etxeberria, Director General.–63.933. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S. A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, Socie-
dad Anónima», por el que convoca licitación del contrato de 
proyecto de obra denominada «Infraestructuras de comuni-

caciones». Expediente número DC-PO-302/06

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Número de expediente: DC-PO-302/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del contrato: Redacción de proyecto 
y ejecución de la obra denominada «Infraestructuras de 
comunicaciones».

b) Lugar de ejecución: Zaragoza.
c) Plazo de ejecución: Redacción de proyecto ocho 

(8) semanas, ejecución de la obra veinte (20) semanas, 
hitos parciales según cláusula 7.2 del pliego de cláusulas 
administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 1.909.886,30 
euros, IVA incluido .

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Domicilio: Paseo Independencia 34, entresuelo.
c) Localidad y código postal: 50004 Zaragoza.
d) Teléfono: 0034 976-702008.
e) Telefax: 0034 976-702245.

7. Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 10:00 horas del 12 de diciembre 2006.

8. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación exigida: Grupo: I, subgrupo: 7, ca-
tegoría: e; grupo: I, subgrupo: 8, categoría: e; grupo: I, 
subgrupo: 9, categoría: c.

b) Compromiso adscripción de medios personales y 
materiales: Según cláusula 8.3.1.5.º del pliego.

9. Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14:00 horas del 12 
de diciembre de 2006.

b) Documentación a presentar: Según cláusula 8 del 
pliego.

c) Lugar de presentación: El señalado en el apartado 6.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta (concurso): 3 meses.

10.  Apertura de las ofertas.

a) Entidad: La señalada en el apartado 6.
b) Fecha: 20 de diciembre de 2006.
c) Hora: 12:00.

11.  Otras informaciones. Pliegos, proyecto, CD y 
demás documentación necesaria para formular ofertas 
se encuentra disponible en la Copistería Copy Center 
Digital, sita en avenida Goya, 58. 50005 Zaragoza. 
Teléfono 976.23.10.14. Fax. 976.23.88.86.

12.  Gastos de anuncios: serán de cuenta del contratista.
13.  En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.expozaragoza2008.es

Zaragoza, 15 de noviembre de 2006.–El Presidente de 
la Sociedad, Roque Gistau Gistau.–65.708. 

 FUNDACIÓN VOLUNTARIOS
POR MADRID

Resolución por la que se hace pública la adjudicación 
de la contratación de los servicios de diseño y organiza-
ción del Congreso y Salón de Responsabilidad Social 

Corporativa

1. Entidad adjudicadora: Fundación Voluntarios por 
Madrid.

2. Objeto de la contratación: Diseño y organización 
de los servicios de diseño y organización del Congreso y 
Salón de Responsabilidad Social Corporativa.

3. Publicación de la licitación: BOE de 5 de octubre.
4. Entidad adjudicataria: Mundo Management, S. A.
5. Cuantía de la adjudicación: 438.451 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2006.–El Comisionado 
ejecutivo, Tomás Vera Romeo.–63.694. 

 INSTITUCIÓN FERIAL DE MADRID 
IFEMA

Solicitud de ofertas para la contratación del servicio de 
montaje, mantenimiento y desmontaje de stands modula-
res para Textilmoda, edición febrero y septiembre 2007, 
Exp.: 07/025-2000004565 y Solicitud de ofertas para la 
contratación del servicio de montaje, mantenimiento y 
desmontaje de stands modulares para el certamen Plural 
Fashion, edición de mayo 2007, a celebrar en Ferial de 

Madrid, Exp.: 07/026-2000004588.

1. Entidad contratante: IFEMA-Institución Ferial de 
Madrid.

2. Presupuestos tipo de contratación:

Exp.: 07/025-2000004565: 173.136,96 euros, IVA 
incluido.

Exp.: 07/026-2000004588: 111.360 euros, IVA in-
cluido.

3. Garantía provisional: 2% del presupuesto de con-
tratación, para cada expediente.

4. Clasificación del contratista:

Exp. 07/025 - 2000004565: Grupo L, Subgrupo 5, 
Categoría A.

Exp. 07/026 - 2000004588: No se requiere.

5. Obtención de información y retirada de documenta-
ción: Dirección de compras, despacho 314. Ferial de Madrid, 
28042 Madrid. Teléfono: 91 722 50 75. Fax: 91 722 53 18.

6. Fecha y hora límite de presentación de ofertas: 
Hasta las trece horas del día 12 de diciembre de 2006.

7. Lugar de presentación de ofertas: Registro General, 
despacho 310, edificio de oficinas de IFEMA, 3.ª planta, Fe-
rial de Madrid, 28042 Madrid. Teléfonos: 91 722 51 20/21.

8. Apertura pública de ofertas: A las trece horas del 
día 21 de diciembre de 2006, en el edificio de oficinas de 
IFEMA, Sala de Comisiones de Compras y Contratación.

9. Los gastos de este anuncio serán por cuenta de los 
adjudicatarios.

Madrid, 15 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral de IFEMA, Fermín Lucas Giménez.–65.648. 

 SEVILLA GLOBAL, S. A.

Agencia urbana de promoción económica 
del Ayuntamiento de Sevilla

Obras de construcción del Parque Empresarial de Arte 
Sacro y Afines

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo : Sevilla Global S.A.–Agencia Urba-
na de Promoción Económica del Ayuntamiento de Sevi-
lla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Apoyo a Sistemas de Empresa.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de construcción del 
Parque Empresarial de Arte Sacro y Afines.

b) División por lotes y número: No aplica.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución (meses): 18.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 17.720.382,37.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sevilla Global, S. A.
b) Domicilio: Edificio Crea; avda. José Galán Meri-

no, s/n.



12676 Jueves 16 noviembre 2006 BOE núm. 274

c) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41015.
d) Teléfono: 954 46 75 55.
e) Telefax: 954 46 75 58.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Una semana antes de la fecha límite de presenta-
ción de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría) :C-Todos-F;G-6-B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La indicada en el pliego de condi-
ciones.

8. Presentación de las ofertas o solicitudes de parti-
cipación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de diciembre
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sevilla Global,  S. A.
2. Domicilio: Edificio Crea; avda. José Galán Meri-

no, s/n.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta concurso): Tres meses desde la 
fecha del acta de apertura del sobre económico (Sobre 
número 2).

e) Admisión de variantes (concurso) : No.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido) :No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sevilla Global, S. A.
b) Domicilio: Edificio Crea; avda. José Galán Meri-

no, s/n.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 24 de Enero de 2007.
e) Hora: 12:00h.

11.  Gastos de anuncios: Serán satisfechos por el 
adjudicatario.

12.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 27 de octu-
bre de 2006.

13.  En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos: 
www.sevillaglobal.es

Sevilla, 31 de octubre de 2006.–Secretario del Conse-
jo, Isidro Nicolás y Fernández-Pacheco.–63.946. 

 SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO 
ENERGÉTICO DE ANDALUCÍA, S. A.

Resolución del Apoderado de la Empresa Sociedad 
para el Desarrollo Energético de Andalucía, S. A. 
(SODEAN), por la que se adjudica el contrato derivado 
del concurso de ideas a nivel de anteproyecto para la re-
dacción del proyecto básico y de ejecución, el estudio de 
seguridad y salud, dirección de obras, tanto del Director 
de Obra (Arquitecto) como del Director de Ejecución 
(Arquitecto Técnico) y el Coordinador de Seguridad y 
Salud, del edificio sede de la Agencia Andaluza de la 
Energía en la Isla de la Cartuja, Sevilla.

Mediante Resolución del Apoderado de la empresa 
SODEAN (BOE núm. 20, de 24 de enero de 2006), se 
convocó concurso con la modalidad de Jurado para el 
Concurso de Ideas a nivel de anteproyecto para la defini-

 VAERSA, VALENCIANA
DE APROVECHAMIENTO 

ENERGÉTICO DE RESIDUOS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Concurso número 33/2006, «Campaña de promoción, 
difusión y distribución del zumo de clementina»

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Vaersa, Valenciana de Aprovecha-
miento Energético de Residuos, Sociedad Anónima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Infraestructuras Agrarias.

c) Número de expediente: 33/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Promoción, difusión y 
distribución de zumo de clementina.

ción del edificio sede de la Agencia Andaluza de la 
Energía en la Isla de la Cartuja, Sevilla.

En el apartado segundo de las bases administrativas 
del citado concurso se establecía que al ganador del mis-
mo, además del premio que le corresponda con arreglo a 
las bases administrativas, se le podría adjudicar en su día, 
mediante el correspondiente procedimiento negociado 
sin publicidad, el contrato de redacción del proyecto de 
obra, básico y de ejecución, que incluiría el estudio de 
seguridad y salud, así como la dirección facultativa de las 
obras y la coordinación en materia de seguridad y salud.

Constituido el respectivo Jurado, analizadas y valo-
radas las distintas propuestas presentadas, dicho Jurado 
adoptó el siguiente acuerdo:

Primero.–Otorgar el primer premio del concurso de 
ideas, por votación unánime, al trabajo presentado bajo el 
lema «Aire, Luz y Agua», por el equipo formado por 
Estudio César Ruiz-Larrea y el Centro Español de Ener-
gías Renovables (Director del Equipo: Don César Ruiz-
Larrea).

Segundo.–Otorgar el segundo premio del concurso de 
ideas, por votación unánime, al trabajo presentado bajo el 
lema «La luz con el tiempo dentro», por el equipo 
Solinas+Verd (Director del Equipo: Don Gabriel Verd 
Gallego).

Tercero.–Otorgar mención honorífica, por votación 
unánime, al trabajo presentado bajo el lema «Aigreene_
7072», correspondiente al arquitecto don José Luis Ro-
dríguez Gil.

Visto lo anteriormente expuesto, resuelvo:

Primero.–Declarar válida la licitación y adjudicar el 
contrato derivado del concurso de ideas, por procedi-
miento negociado sin publicidad, al equipo formado por 
Estudio César Ruiz-Larrea y el Centro Español de Ener-
gías Renovables, por el precio máximo de licitación de 
quinientos cincuenta mil euros (550.000,00 €), para la 
Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución, el Estu-
dio de Seguridad y Salud, Dirección de Obras, tanto del 
Director de Obra (Arquitecto) como del Director de Eje-
cución (Arquitecto Técnico) y el Coordinador de Seguri-
dad y Salud. Dicho importe incluye el correspondiente 
Impuesto sobre el Valor Añadido (en adelante IVA),  así 
como todos los honorarios, tasas, visados, arbitrios y 
gastos de cualquier índole en los que puedan incurrir to-
dos los profesionales cuya intervención profesional re-
sulte necesaria para la ejecución del citado contrato 
(procedimiento 5/2005-SODEAN) .

Sevilla, 30 de octubre de 2006.–El Apoderado, Juan 
Antonio Barragán Rico.–63.663. 

b) Lugar de la prestación del servicio: Comunidad 
Valenciana.

c) Plazo de duración: Del 20 de diciembre de 2006 
al 31 de julio 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 1.724.137,00 euros (un millón setecien-

tos veinticuatro mil ciento treinta y siete euros), IVA no 
incluido.

5. Garantía provisional: 34.482,74 euros, cantidad 
equivalente al 2% del precio base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

6.1  Obtención de documentación:

a) Entidad: Rank Xerox CR I. Mestalla.
b) Domicilio: C/. Convento San Francisco, n.º 4.
c) Localidad y código postal: 46022, Valencia.
d) Teléfono: 96 352 03 18.
e) Telefax: 96 352 02 85.

También podrá obtenerse previa identificación de la 
persona física o jurídica que la solicita mediante correo 
electrónico vaersa@vaersa.com

6.2 Obtención de información:

a) Entidad: Vaersa.
b) Domicilio: Francisco Cubells, n.º 7.
c) Localidad y Código Postal: Valencia, 46011.
d) Teléfono: 96 197 19 00.
e) Telefax: 96 197 17 83.

7. Requisitos específicos del contratista:

Clasificación empresarial: Grupo T, subgrupo 1, cate-
goría d.

Solvencia económica y financiera y solvencia técnica 
y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 30 de noviembre
de 2006, a las 15 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Vaersa (en su registro de entrada).
El horario de registro de entrada de Vaersa para la re-

cepción de las ofertas es el comprendido entre las 9:00 h 
y las 15:00 horas de lunes a viernes (días laborables).

2. Domicilio: Calle Francisco Cubells, n.º 7.
3. Localidad y Código Postal: 46011, Valencia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Tres meses a partir de la fecha fijada 
para la recepción de las ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Vaersa.
b) Domicilio: Calle Francisco Cubells, n.º 7.
c) Localidad y código Postal: 46011, Valencia.
d) Fecha: 4 de diciembre de 2006. En caso de haber 

variaciones se anunciara en www.vaersa.com
e) Hora: 12.00 horas.

10.  Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán por cuenta del adjudicatario.

11.  Fecha de envío de anuncio de comunicación 
previa al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»: 
4 de octubre de 2.006. Publicado número de anuncio en el 
índice del DOUE: 2006/s 197-209338, del 14/10/2006.

Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas»: 26 de octubre de 2.006.

Valencia, 26 de octubre de 2006.–Juan Miguel Bellver 
Ribes, Director General de Vaersa.–63.644. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


